
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TRAMITE RDO SU MEPA DI CONSIP 
PER L’AFFIDAMENTO DELLE ATTIVITÀ NECESSARIE ALLO 
SVOLGIMENTO DELLA PRESELEZIONE DEL CONCORSO PUBBLICO 
PER TITOLI ED ESAMI PER N. 7 TECNICO DELLA PREVENZIONE 
NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO OCCORRENTI ALL’ASL BI, 
SPESA PREVISTA € 8.300,00 OLTRE IVA - CIG: Z053A7E2BB  

 

Determinazione n. 533 in data 05/05/2023



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TRAMITE RDO SU MEPA DI CONSIP 
PER L’AFFIDAMENTO DELLE ATTIVITÀ NECESSARIE ALLO 
SVOLGIMENTO DELLA PRESELEZIONE DEL CONCORSO 
PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER N. 7 TECNICO DELLA 
PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO 
OCCORRENTI ALL’ASL BI, SPESA PREVISTA € 8.300,00 
OLTRE IVA - CIG: Z053A7E2BB 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che: 

 Con deliberazione n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il regolamento per l’adozione dei 

provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione dei principi generali contenuti 

nell’atto Aziendale 2015; 

 con deliberazione del Direttore Generale 31 maggio 2017 n. 327 è stato approvato il 

Regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura 

di beni e servizi; 

 con deliberazione n. 316 del 30/07/2018 è stato approvato il regolamento per gli acquisti di 

beni e servizi di valore inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

 in data 27/01/2023 è pervenuta richiesta alla S.S. Logistica e Acquisti da parte del S.C. 

Personale per l’attivazione della procedura volta ad individuare un operatore economico che 

dovrà occuparsi del supporto esterno “delle procedure concorsuali per il concorso TPALL”;  

ATTESO che la fornitura in questione non rientra nelle categorie merceologiche individuate dal 

D.P.C.M. 11/07/2018, relativo agli anni 2018 e seguenti, per le quali gli Enti del Servizio 

sanitario nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali 

regionali di committenza di riferimento, ovvero di CONSIP S.p.A., ai sensi dell’art. 1, comma 

548, la L. 28/12/2015 n. 208; 

VISTI altresì l’art. 1, commi 449 e 450, L. 27/12/2006, n. 296, e l’art. 15, comma 13, lett. d, D.L. 

6/07/2012, n. 95, convertito in L. 7/08/2012, n. 135, a norma dei quali gli Enti del Servizio 

Sanitario Nazionale hanno l’obbligo di approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle 

centrali regionali di riferimento o da CONSIP S.p.A., nonché di servirsi degli strumenti telematici 

di negoziazione e acquisto messi a disposizione da queste ultime; 

 con nota prot. 9491/23 del 23/03/2023 è stata indetta procedura sotto-soglia mediante RDO 

aperta sulla piattaforma MEPA di Consip per l’affidamento della preselezione del concorso 

pubblico per titoli ed esami per N. 7 TECNICO DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E 

NEI LUOGHI DI LAVORO occorrenti all’ASL BI; 

Determinazione n. 533 in data 05/05/2023



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 entro il termine fissato dagli atti di gara (ore 23.00 del 05/04/2023) sono pervenute le offerte 

dei seguenti operatori economici: 

o C&S CONSULENZA E SELEZIONE S.R.L. 

o RECRYTERA SRL  

o INTERSISTEMI DATA CAPTURE SRL. 

Ai fini dell’aggiudicazione gli atti di gara prevedevano il criterio del prezzo totale più basso (art. 

95, D. Lgs. 50/2016 e linee guida n° 2 approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera n. 1005 

del 21/09/2016); 

Delle operazioni di gara sono stati redatti i seguenti verbali, allegati al presente provvedimento 

per farne parte integrante e sostanziale: 

1. verbale n. 1 del 06/04/2023 (Allegato n. 1) di apertura documentazione 

amministrativa; 

2. verbale n. 2 del 13/04/2023 (Allegato n. 2) apertura documentazione tecnica e 

soccorso istruttorio; 

3. verbale n. 3 del 17/04/2023 (Allegato n. 3) di apertura della documentazione tecnica 

e valutazione; 

4. verbale n. 4 del 19/04/2023 (Allegato n. 4) di apertura documentazione economica e 

aggiudicazione. 

Dai predetti verbali – ai quali si fa esplicito riferimento per quanto non riportato nel seguito – 

risulta che le offerte presentate dagli operatori economici sopra citati sono risultate idonee dal 

punto di vista della Doc. Amministrativa e Tecnica presentata e congrua per quanto riguardo 

l’offerta economica;  

L’apertura delle offerte economiche presentate dagli operatori economici risultano articolate 

come di seguito: 

OPERATORE 

ECONOMICO 

PREZZO MESSA A 

DISPOSIZIONE 

SEDE 

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

DELLA FORNITURA 

PREZZO PER 

CANDIDATO 

ONERI AZIENDALI 

DI SICUREZZA 

C&S CONSULENZA E 

SELEZIONE S.R.L. 
€ 2.000,00 8.450,00 € € 72,22 250 € 

RECRYTERA SRL INCLUSO 8.300,00 € € 60,00 200 € 

INTERSISTEMI DATA 

CAPTURE SRL 
€ 1.405,00 8.365,00 € € 69,71 50 € 

Determinazione n. 533 in data 05/05/2023



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Dalla suddetta tabella si evince la seguente graduatoria finale: 

GRADUATORIA OPERATORE ECONOMICO 
PREZZO TOTALE 

(ONERI INCLUSI) 

1 RECRYTERA SRL 8.300,00 € 

2 INTERSISTEMI DATA CAPTURE SRL 8.415,00 € 

3 
C&S CONSULENZA E SELEZIONE 

S.R.L. 
8.700,00 € 

 

RITENUTO di aggiudicare la fornitura all’operatore economico RECRYTERA SRL per aver 

offerto al criterio del prezzo totale più basso per l’affidamento delle attività necessarie allo 

svolgimento della preselezione del concorso pubblico per titoli ed esami per n. 7 tecnici della 

prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro alle condizioni contrattuali fissate dagli atti di 

gara e a quelle economiche riportate nell’offerta economica presentata n. 230404/00 del 

04/04/2023 allegata al verbale n. 4 del 19/04/2023; 

DATO ATTO che l’importo complessivo presunto è stato stimato in € 9.000,00 (IVA esclusa); 

CONSIDERATO che non è possibile quantificare esattamente il numero dei candidati che 

supereranno le diverse prove preselettive e per cui il prezzo totale della fornitura verrà calcolato 

sulla base dei prezzi unitari specificati nell’offerta economica sopra citata; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. “BI”  di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di approvare i verbali relativi alle sedute del 06/04/2023, 13/04/2023, 17/04/2023 e 

19/04/2023 allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale relativi 

all’apertura della documentazione Amministrativa (Allegato 1), apertura documentazione 

tecnica e soccorso istruttorio (Allegato 2), apertura della documentazione tecnica e 

valutazione (Allegato 3) e apertura documentazione economica (Allegato 4) presentati nella 

procedura di Richiesta di Offerta per l’affidamento delle attività necessarie allo svolgimento 

della preselezione del concorso pubblico per titoli ed esami per n. 7 tecnici della prevenzione 

nell’ambiente e nei luoghi di lavoro; 

2) di aggiudicare all’operatore economico RECRYTERA SRL - per le motivazioni esposte in 

premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, l’affidamento delle attività in 

Determinazione n. 533 in data 05/05/2023



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

oggetto per una spesa presunta complessiva di € 8.300,00 (IVA 22% esclusa) ed in totale € 

10.326,00 (IVA inclusa); 

3) di affidare all’operatore economico RECRYTERA SRL la fornitura delle attività necessarie 

allo svolgimento della preselezione del concorso pubblico per titoli ed esami per n. 7 tecnici 

della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro dalla data di sottoscrizione del 

contratto, per un importo presunto pari a € 8.300,00 (IVA esclusa) alle condizioni contrattuali 

stabilite nella procedura negoziata e a quelle economiche riportate nell’offerta presentata in 

sede di gara, allegata alla presente come parte integrante e sostanziale (Allegato 4), di 

seguito riportate: 

OPERATORE 

ECONOMICO 

PREZZO MESSA 

A 

DISPOSIZIONE 

SEDE 

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

DELLA 

FORNITURA 

PREZZO 

PER 

CANDIDATO 

ONERI 

AZIENDALI DI 

SICUREZZA 

RECRYTERA 

SRL 
INCLUSO 8.300,00 € € 60,00 200 € 

 

  Alle seguenti condizioni: 

- esecuzione delle prestazioni secondo quanto stabilito dal capitolato speciale; 

- pagamento delle fatture entro 60 gg. decorrenti dalla verifica di conformità da parte della 

stazione appaltante; 

4) di dare altresì atto che il contratto si intenderà valido e immediatamente vincolante dal 

momento in cui l’operatore economico riceverà la comunicazione di aggiudicazione 

unitamente al presente atto; 

5) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 

aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione “bandi di gara/Bandi”; 

6) di attribuire l’onere presunto, derivante dal presente provvedimento, per un totale di € 

8.300,00 + IVA 22% pari ad € 1.826,00, ed in totale € 10.326,00, sul conto 3.10.10.14 - 

budget finanziario 3 assegnato alla S.C. Amministrazione e Controllo nell’anno 2023; 

7) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

Determinazione n. 533 in data 05/05/2023

http://www.aslbi.piemonte.it/


 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 533 in data 05/05/2023




























